GABINETE DA REITORIA

EDITAL Nº 088/2006-GRE

PRORROGA O CALENDÁRIO DA REALI-
ZAÇÃO  DO  2º  TESTE  SELETIVO/2006
PARA CONTRATAÇÃO  DE  DOCENTES
TEMPORÁRIOS, ABERTO PELO EDITAL
Nº 079/2006-GRE.

O Reitor da Universidade Estadual do Oeste do Paraná - Unioeste, no uso
das atribuições estatutárias e regimentais, e considerando:

– o Edital nº 079/2006-GRE, de abertura do 2º Teste Seletivo/2006 para
Docentes, de 21 de setembro de 2006;

– a necessidade de conferir eficácia ao processo de contratação de novos
docentes, em face dos claros de lotação; e

– o  interesse  público  e  a  conveniência  administrativa  no  sentido  de
oportunizar a inscrição do maior número possível de candidatos,

TORNA PÚBLICO:

1. Fica prorrogado o calendário da realização do 2º Teste Seletivo/2006 para
Docentes da Unioeste, passando a valer as seguintes datas:

a) prazo para inscrição via sedex: até 4 de outubro de 2006;
b) prazo para inscrição nos campi: até 6 de outubro de 2006;
c) data da homologação das inscrições: 11 de outubro de 2006;
d) publicação das inscrições no DIOE: 17 de outubro de 2006;
e) prazo  para  recurso  no  caso  de  inscrição  com  exigência  mínima  a

cumprir: 17 e 18 de outubro de 2006;
f) data da divulgação dos resultados dos recursos no Diário Oficial  do

Estado - DIOE: 19 de outubro de 2006;
g) data da divulgação dos resultados dos recursos no DIOE: 23 de outubro

de 2006;
h) edital  da  composição  das  bancas  examinadoras:  19  de  outubro  de

2006;
i) publicação  do  edital  da  composição  das  bancas  examinadoras  no

DIOE: 23 de outubro de 2006.

2. Ficam mantidos os demais dispositivos do Edital nº 079/2006-GRE.

Publique-se e cumpra-se.

Cascavel, 02 de outubro de 2006.

ALCIBIADES LUIZ ORLANDO
Reitor

	PRORROGA O CALENDÁRIO DA REALI-ZAÇÃO DO 2º teste seletivO/2006 PARA CONTRATAÇÃO DE DOCENTES TEMPORÁRIOS, ABERTO PELO EDITAL Nº 079/2006-gre.